
UCHWAŁA NR XIV/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 450 ze zm.) 

Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie za  rok 2024 zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2301BE8-E9B1-476D-AF27-863A7C67980F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XIV/87/2025 
Rady Miejskiej w Łopusznie 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 
 

 

 

Ocena sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie 

 

Art.  53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej  

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 450 ze zm.) nakłada na podmiot tworzący obowiązek dokonania 

oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej. Realizując w/w obowiązek ustawowy Rada Miejska w Łopusznie zobligowana 

jest do dokonania przedmiotowej oceny. 
 

Podstawą oceny jest „Raport finansowy za rok 2024 SP ZOZ Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Łopusznie”, który został przedłożony podmiotowi tworzącemu w dniu 28 maja  

2025 r. tj. w terminie określonym w art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej. 

Z przedłożonego raportu wynika, że sytuacja finansowa jednostki w 2024 r. w stosunku 

do roku poprzedniego jest stabilna, możemy to zaobserwować z sumy punktów wskaźników  

ekonomiczno – finansowych  jaką  jednostka uzyskała w ilości 68 punktów co stanowi 97% 

maksymalnej liczby punktów do zdobycia.                                                    .                                      

Poczytywana  ocena punktowa na przestrzeni ostatnich lat dowodzi prawidłowo przyjętej                      

i realizowanej polityce przychodowo kosztowej. Z przedłożonego raportu wynika, że SP ZOZ 

GOZ w Łopusznie jest zdolny do bieżącego regulowania zobowiązań, należności spływają 

terminowo. Gminny Ośrodek Zdrowia w Łopusznie nie posiada zobowiązań 

długoterminowych oraz wymagalnych. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy Raportu  stwierdza się, że aktualna działalność 

ekonomiczno-finansowa SP ZOZ GOZ w Łopusznie jest efektywna, przynosi zysk. Jednostka 

znajduje się  w dobrej kondycji finansowej, wpływ na to mają  podejmowane działania tj. 

wywiązywanie się z podpisanych umów, stała liczba zatrudnienia, uzyskanie dodatniego 

wyniku finansowego itp. Podpisane umowy terminowe zapewniają systematyczne wpływy, co 

stabilizuje pracę całej jednostki. Zakład nie posiada zadłużenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2301BE8-E9B1-476D-AF27-863A7C67980F. Uchwalony Strona 1



Wynik finansowy jednostki za 2024 rok jest na tyle istotny, że znacząco przyczynił się  

do utrzymania wyniku analizy w stosunku do prognoz na rok bieżący. Prognoza sytuacji 

ekonomiczno – finansowej  na następne trzy lata 2025 – 2027 zakłada stabilizację sytuacji  

SP ZOZ GOZ w Łopusznie, któremu w latach 2025 – 2027 nie zagraża upadłość 

 lub zagrożenie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2301BE8-E9B1-476D-AF27-863A7C67980F. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz.U. z 2025 r., poz. 450) 
– w terminie do dnia 31 maja bieżącego roku kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
zobowiązany jest do sporządzenia i przekazania podmiotowi tworzącemu raportu o sytuacji ekonomiczno – 
finansowej. Raport ten powinien być przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok 
obrotowy i zawierać w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno -finansowej za poprzedni rok obrotowy, 
prognozę sytuacji ekonomiczno finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń, 
informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno – finansową SP ZOZ GOZ . 
Sporządzony przez kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej raport stanowi podstawę 
dokonania oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ GOZ przez podmiot tworzący (art. 53a 
ust. 4 ustawy o działalności leczniczej). Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ GOZ 
w Łopusznie za 2024 r., został przekazany do oceny pomiotowi tworzącemu przez Kierownika jednostki 
w terminie określonym w art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
i stanowi podstawę do sporządzenia oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ GOZ w Łopusznie, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2301BE8-E9B1-476D-AF27-863A7C67980F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


